

Tajemník

Č. j.: MUBR 153778/2024
Sp. zn.: MUBR-S 151403/2024
Vyřizuje: Mgr. Petr Morc

Vážený pan

██████████

Nar.: ██████████

████████████████████

████████████████████

ID DS: ██████████

V Břeclavi 21. 10. 2024

Odpověď na žádost

Vážený pane ██████████,

Městský úřad v Břeclavi, odbor kanceláře tajemníka, jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), obdržel dne 15. 10. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací (dále jen „žádost“) dle zákona o informacích, kterou jste na základě naší výzvy dne 17. 10. 2024 doplnil o chybějící údaje o osobě žadatele. V žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) Počet zaměstnanců zařazených v městském/obecním úřadu.
- 2) Kolik zaměstnanců máte zařazených ve stavebním úřadu podle nového stavebního zákona a jaký počet obyvatel má Vaše ORP?
- 3) Jak řešíte pověřence pro ochranu osobních údajů? Vlastními silami nebo externě?
- 4) Máte zřízení jednotku sboru dobrovolných hasičů, a jaký smluvní vztah s nimi uzavíráte? Jakou poskytujete odměnu v případě zásahu?
- 5) Umožňujete zaměstnancům čerpání indispozičního volna/sick days, volno na školení, popř. jiné celodenní volno? Kolik v rámci jednoho roku?
- 6) Umožňujete zaměstnancům práci z domova (homeoffice)? Pokud ano, v jakém rozsahu?
- 7) Umožňujete zaměstnancům přístup ke služebnímu e-mailu mimo pracoviště?
- 8) Umožňujete zaměstnancům přístup ke služebním počítačům formou vzdálené plochy?
- 9) Využíváte v rámci úřadu software pro organizaci pracovní doby a plánování jednání za účasti většího počtu osob, a to jak v rámci organizace, tak i mimo organizaci? V případě, že ano uveďte jaké.
- 10) Používáte v rámci organizace sdílené pracovní prostředí pro vytváření a úpravu projektů a dokumentů? V případě kladné odpovědi uveďte, jaké a zda k němu mají přístup zaměstnanci i mimo prostor pracoviště, případně externí spolupracující subjekty.
- 11) Máte v rámci organizace prostory určené a vybavené pro jednání vedené online formou? Pokud ano, uveďte technické vybavení místnosti a program (platformu) používaný pro online jednání.
- 12) Kolik máte služebních vozidel?
- 13) Používáte při investičních akcích FIDIC?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích Vám sdělujeme následující:

- Ad 1) Počet funkčních schválených míst je 194.
- Ad 2) Počet zaměstnanců SÚ je 14.
- Ad 3) Vlastními silami, vedoucí oddělení živnostenského úřadu je zároveň pověřenec pro GDPR.
- Ad 4) Město má zřízeny dvě jednotky dobrovolných hasičů, jejichž smluvní vztah je formou „Dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů“, kterou schvaluje Rada města Břeclavi. Odměna za zásah je ve výši až 800 Kč.
- Ad 5) Sick days – 5 pracovních dnů za rok.
Školení vychází ze zákona o úřednících, aktuálně nejméně 18 pracovních dnů za tři roky. Od 1. 1. 2025 to bude 9 dní za tři roky, dále tam patří zkouška odborné způsobilosti a příprava na ni.
- Ad 6) Home office je umožněn na základě dohody o výkonu práce na dálku, vždy na základě individuální dohody s nařízením. Zaměstnanec může konat práci mimo pracoviště zaměstnavatele ve dnech pondělí – pátek po předchozím souhlasu nadřízeného, a to v rozmezí od 06:00 do 18:30. Práci si rozvrhne tak, aby dodržoval ustanovení § 88 zákoníku práce o přestávkách v práci (tzn., aby nejdéle po 6 hodinách nepřetržité práce čerpal přestávku).
Zaměstnanec má povinnost zajistit svou dosažitelnost (tj. být k dispozici pro telefonický kontakt s možností provádění pracovní činnosti), a to v době: 08:00 h – 18.30 h. Výjimkou budou předem ohlášené časové úseky, kdy zaměstnanec nahlásí předem svou nedostupnost.
Zaměstnanec za pracovní den odpracuje 8 h.
- Ad 7) Ano.
- Ad 8) Ano.
- Ad 9) Ano, MS Outlook.
- Ad 10) Pouze sdílené složky, přístup možný i mimo pracoviště.
- Ad 11) Ano 360° kamera, projektor, Skype, Teams.
- Ad 12) Celkový počet služebních vozidel je 7.
- Ad 13) Ne.

S pozdravem

Mgr. Petr Morc
pověřený zastupováním neobsazeného vedoucího pracovního místa tajemníka Městského úřadu Břeclav